UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

VII. De obedientia, quam in rebus spiritualibus nos præferre oportet.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

secus gloriari, quam militibus suis centu-
rio Euangelicus, de quibus ait, *Habeo sub
me milites, & discobus vade, & Gadit, & a-
lio vent & venit, & seruo meo fac hoc &
facit.*

*In confista.
monast. c.
23 & 28.
Religiosus
similes sse
instrumen-
to artificis.*

Aliam rei huic declarandæ similitudinē, eamque elegantiē adferre S. B. filius Sicut, inquit, faber murarius, aut alius quicunq; artifex, artis suæ instrumentis prohibetu, ac quomodo unquæ voluerit utitur, & ut nullum unquam extici instrumentum, quod non admodum facile & ductibiliter artifici sse obediret, quo se prout vellet utetur: Ita Religiosus utile in religione esse instrumentum satagit, vt eo superior pro ut ad edificium spirituale expedire iudicauerit utatur nec ullam oblitus vel impedire id, quod de se præpositus facere ac statuere voluerit. Præterea, sicut instrumentum delectum non facit earum rerum in quib; seruire, & operam suā præstare velit: ita nec Religiosus facere debet sed artificis, id est superioris iudicio & arbitrio se totū committere. Et paulo inferius hanc ipsam per similitudinem prosequens, addit, sicut instrumentum absente artifice minime mouetur, eo quod nullum à se ipso motum habeat, sed cum tantum quæ operatus illidat: sic nullum sine superioris præscripto & decreto Religiosus motum facere, nullum negotium suscipere, nullum ne in minimis ac minutissimis quidem rebus, ac ne ad punctū quidem temporis sui ipsius Dominum vendicare: sed semper & omnib; in rebus à superiori moneri ac gubernari debet. Hæc est forma & exemplar obediētiæ eius, q; in Religione habere nos oportet.

*P. Antoni-
us Arno-
sus.
dito in-
vitam sse
cir super-
or. si man-
datis surra-
tionem red-
dat.*

Grauem in societate nostra patræ, quiq; multo in ea tempore superiorē egerat, dixisse memini, quind: cim ipsi scilicet in ea annis vixisse, nec putasse: aliqui vilius rei à superiori iniunctæ subditio dari ratione oportere: imo iniuriā non paruam se subditio facere credebat, si quando mandati iussus sui ei r. om̄ reddebat. Omnes namq; tanta tunc cum simplicitate & sui resignatione pcedebant, nullus ut super reb. à superiori in iunctis inqueret, aut eas excuteret: sed cognito, eas ab illo præceptas esse, suum illico

iudiciū subiiciebat, inferentes. Ergo bona cæ sunt, Ergo id maxime expedit: Ergo superior non uerit, cur eas imperet. Hanc nostrum est, sinceritatè à majorib; acceptā ad posteros perpetuando traducere: in quo seniores & antiquiores iuniorib; præminere, & exemplo prælucere debent, non autem cogitare quod annis superent, ideo si plus facultatis esse ad superiorum iussa imperiaque exequenda & dijudicanda.

B. P. Ignatius cum societatis IESV præpositum generalem ageret, sapientius legimus Lib. 5. e. 1. dixisse, se si Pontifex Rom in iungere, ut S. Ignatius in portu Ostiensi, qui b. aud procul Roma mirabilis distat, primum quod repertit nautigum tempore condescenderet & sine malo, tne gubernaria di pampulu, sine velo, sine remis, sine viliis ad nautandum necessariis instrumentis, ac commeatu mari se committeret, haud illubenter obsecutur, & iussi non modo magna cum animæ pace, verum etiam gaudio & voluptate facturum. Quibus auditis cum virquidam primarius admiraretur ac diceret, E quænam hæc discretio & prudenter fore? Respondit vir humilis, prudentia Domine non tam requiritur in eo quid iusfa exequitur, & parer, quam in eo quid iusmodi quid iubet ac præcipit.

CAPUT VII.

*De obedientia, quam in rebus
spiritualibus nos preferre
oportet.*

Non solum in iis qua carni & sanguini conformia videntur, verum & illi, q; ei repugnant, & ex se admodum spiritualia & sancta sunt, iudicium & opinionem nostram subiicere ac resignare debemus. Nemo fas sibi esse patet in id genus rebus, à dientia à superioris iudicio voluntateq; defessere rebus spiritualibus magis requiratur. Hæc quoniā res spiritualiæ ita eminentes, & aliæ sunt, hinc erit in maximis iis maius, nisi duetur aliquæ certum sequacessaria, lapsus periculū & Eccina damnolior. Collat. 2. Ut que eo autem hocce verum est, ut testis Abbas Cassiano nullo menachum vitio sapientius. Mofli filii

ac magis, in perditionis præcipitum detinet, quā dum illi persuaderet, ut despectus maiorū seniorumq; consiliis proprio iudicio, resolutione ac scientia nitatur. Qui, vti & Climarus nō paucā adefuerat exempla Monachorū, qui cū in reb. spiritus admodū proœcti essent, orationiq; detinim, & iā annos plurimos haberent, & proprio iudicio nimio pere fiderent, & iuxā illud dirigere seip̄i ac concludere vellēt, à Diabolo turpiter decepti & illusi sunt. Vnū quidem induxit, ut propriū filium, qui in eodem cum fratre cœnobio viuebat, immolare statueret, secundum Abrahām illum futurum persuadēs, qui Et rē ipsa id esset execratus, nisi puer cultrū exacui, & funes vel se vincendum parari videns rē subodoratus. Fugisset. Alteri auctor fuit, vt se detupe præcipitē daret, persuadens illum hoc pacto Martiū fore, itaq; mox recta colos ingressurū. Heron Monachus, vt scribit Cassianus, tantus solitudinis & ieiunii obseruator erat, vt ēt in solemnitate paschali, cū ceteri Monachi in Ecclesiā conuenientes aliquā recreationē capiebant, & paulo plus solito comedenter, sua is cella egredi, ac solemne suū ieiunium, herbis saltē quibusdā in obsoniū abditis, violare nollet. Sed ordinaria eius refectio solus panis erat & aqua, & quidē quā paucissime sumpta. Vnde paulatim iuppullulare quædā cœpit in eo superbia, ac tanta de proprio iudicio præsidentia, vt, iam ei persuaderet dæmon, ad tantum cum sanctimonīa peruenisse, nullum vt ei in hac vita periculum esset metuendum, & licet in pœnū quempiam se perturbaret, nullum inde damnum pateretur, sed Angeli manibus suppositis à ruina eum & malo omni protegerent. Vnde nocte quadam te in profundissimum, virtutis suā & ingentium meritorum, periculum facturus, præcipitem dedit; sed ita graniter hic se lāsit, vt triduo post animam exhalarit. Accurrerunt illico, clamore exciti monachi, & semianimem ēput o heronem magno cum labore eduxerunt. Qui licet ad oculum videret, quod esset à lapsu dāmū passus,

Rodriguez, exercit. part. 3.

omnesq; ei vt resipisceret, persuadere satagerent, nunquam tamen inclusi potuit, vt crederet diabolicam hanc illusionem fuisse, itaq; infelix peruicacem animam efflauit. Ut hinc colligamus, quam periculorum sit ac damnolam, proprio hominem iudicio fidere, nec ei cui debet se subiictere ac credere: et si alioquin multos in Religionē annos egerit, & in spiritu sit exercitatisimus. Vnde scite sanctus qui Sibi credēs dam vir, & non sine ratione elixit, eum sibi demon qui sibi ipsi credit, dæmone à quo tentetur, opus nō habere, propterea quod ipse sibi Dabolum & tentator sit. Docet Chrysostomus, eum qui proprio iudicio confidit, esto magnos in rebus spiritus profectus fecerit, in maiori errandi labendiq; periculo versari, quam nuperimum tironem, qui se ab alio conducti gubernariq; sinit. Primum assimilem esse ait nauta, qui propriæ fidens industriae ac peritia in euarnata quadam naui sine remis ac velis mari procello le committeret: secundum vero ei qui in nautica re minime versatus, peritissimo cuidam nauta clero se crederet, qui in naui instructilis sima se transficeret.

Nemo ergo se diciat, fas sibi esse existimans, in rebus spiritualibus, puta ieiuniis, orationibus & mortificationibus, à superioris præscripto deuiare, ac propriū iudicium & opinionē sequi. Nam vti bene notat Cassianus, vnum & idem Collat. 4. inobedientia genus est, superioris man Abbat. datū tam desiderio laborandi q; desiderio Dan. c. 20. pigritandi otiandi, transgredi. Et S. Basilis air, Hoc apud te constanter teneto, vt Serm. seu nihil omnino quidquā præter superioris sen exhort ad tentiam facias: quia non iam tuus sed reli vitam monitionis: hinc quidquid eo inscientefacis id nascit. furtum & sacrilegium est: quia versatur Quicquid circa rem Deo dedicaram & consecratā, facit in suo Tibique exitium non autem utilitatem ali- supiore quam apparet, esto tu ut bonum iudices Et religiosus, bonam rei huius dat rationem: Nam, in- furtum & quit, si bonum est, quid ita clam fit, ac non sacrilegium in aperio? Non minus sane bonum & vtilitate tuum querit superior, quā tu ipse. Id illi declara, & ad hoc tibi facultatē da-

bit, itaq; id cū benedictione, & non sine magna utilitate tua facies. Taliter autē id facere noli, vt nō modo nō profit verum ē tibi obſit. Vide ne dicatur tibi illud laſia, Ne offeratis vltro ſacrificiū fruſtra, cur in caſum te fatigare & cruciare cupis?

I. 1. 13.
Lib. 35. mo-
ral. c. 13.
de ordin. vi
ta & morū
in ſlit. c. 1.
Iniusta ſu-
perioris mā
data nequa
quam ca-
peſanda.